Anexo Disposicion

NuUmero: DI-2023-106765863-APN-DNRY RT#MT

Referencia: EX-2022-105867312- -APN-DGD#MT

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 ANOS DE DEMOCRACIA

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 11 de Septiembre de 2023

Partes Signatarias: SINDICATO DEL SEGURO DE LA REPUBLICA ARGENTINA ¢/ ASOCIACION ARGENTINA DE
COOPERATIVAS Y MUTUALIDADES DE SEGUROS (AACMS), ASOCIACION ARGENTINA DE COMPANIAS DE SEGUROS
(AACS), UNION DE ASEGURADORAS DE RIESGOS DEL TRABAJO (UART), ASEGURADORES DEL INTERIOR DE LA

REPUBLICA ARGENTINA (ADIRA) y ASOCIACION DE ASEGURADORES ARGENTINOS (ADEAA).

CCT N° 264/95

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/09/2022 $210.351,75 $ 631.055,25
01/11/2022 $ 237.493,91 $712.481,73
01/01/2023 $ 265.992,33 $797.976,99

Alcance: Zona Desfavorable

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/09/2022

$ 252.422,10

$ 757.266,30

01/11/2022

$284.992,70

$ 854.978,10




01/01/2023 $319.190,80

$957.572,40
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AMALIA MARIA MARTINEZ AUTIN

Analista técnico

Direccion Naciona de Relacionesy Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
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