

## **República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional** 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

## **Anexo Disposicion**

BT /		
NII	mero	•
114	IIICI O	•

**Referencia:** EX-2022-105867312- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: SINDICATO DEL SEGURO DE LA REPÚBLICA ARGENTINA C/ ASOCIACIÓN ARGENTINA DE COOPERATIVAS Y MUTUALIDADES DE SEGUROS (AACMS), ASOCIACIÓN ARGENTINA DE COMPAÑIAS DE SEGUROS (AACS), UNIÓN DE ASEGURADORAS DE RIESGOS DEL TRABAJO (UART), ASEGURADORES DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA ARGENTINA (ADIRA) Y ASOCIACIÓN DE ASEGURADORES ARGENTINOS (ADEAA).

## CCT Nº 264/95

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/09/2022	\$ 210.351,75	\$ 631.055,25
01/11/2022	\$ 237.493,91	\$ 712.481,73
01/01/2023	\$ 265.992,33	\$ 797.976,99

Alcance: Zona Desfavorable

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/09/2022	\$ 252.422,10	\$ 757.266,30
01/11/2022	\$ 284.992,70	\$ 854.978,10

01/01/2023	\$ 319.190,80	\$ 957.572,40